
2009 l 29/11> : 1. Beh. af F. t. L. om Folkeskolen. 2010 홢 

[ Carlsen-Skiødt.l 
ikke komme med, skønt jeg i og for sig var 
berettiget dertil. Jeg vil gerne sige til den 
højtærede Undervisningsminister: Skal vi 
ikke lade den Grammofonplade ligge, den 
gaar ikke saa godt? 

Undervisningsministeren (Borgbjerg): 
Det ærede Medlem har selvfølgelig Lov 
til her fra denne Talerstol at sige, hvad han 
vil, forudsat at Formanden ikke paataler 
det, men jeg har ogsaa Lov til at sige min 
Mening om, hvad det ærede Medlem siger. 
Jeg erindrer for adskillige Aar siden, at 
det ærede Medlem fra denne Talerstol 
sagde, at jeg havde det som Trolden, der 
ikke kunde taale at lugte Kristenblod. 
Jeg svarede den Gang, og jeg har ikke for- 
trudt det Svar, at Kristendom og Religion 
kan bruges til mange Ting. Den Ting, jeg 
synes mindst om, at man bruger den til, er 
at samle Stemmer fra de forskellige Amts- 
kredse baade fra Modstandere og fra Me- 
ningsfæller. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Carlsen-Skiødt har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Carlsen-Skiødt: Ja, den højtærede Mi- 
nister kan naturligvis sige mange Ting 
heroppe, men der var een Ting, jeg blev 
klar paa nu: Den højtærede Minister kunde 
ikke begrunde sine Insinuationer, han havde 
intet som helst at anføre. Det er altsaa kun 
ganske løse Paastande, den højtærede Mi- 
nister staar og fremsætter. 

Arnth Jensen: Det ærede Medlem Hr. 
Carlsen-Skiødt benyttede denne Skolelovs- 
debat til at rette et Angreb paa mit Parti 
for vor Stilling til Tilsynsloven. Jeg finder 
ikke Anledning til at optage en Debat om 
denne Lov, som allerede er vedtaget i dette 
Ting, saa meget mindre som jeg jo kun 
har 5 Minutter til Raadighed. Men naar 
det ærede Medlem Hr. Carlsen-Skiødt frem- 
hæver forskellige Enkeltheder i det forelig- 
gende! Lovforslag, som han mener der burde 
tages skyldigt Hensyn til under den Ud- 
valgsbehandling, som skal foregaa, vil jeg 
gøre det ærede Medlem opmærksom paa, at 
ved Behandlingen sidste Aar baade det 
ærede Medlems Partis Ordfører og jeg netop 
udtrykkelig sagde: Enkelthederne i Lov- 
forslaget vil vi behandle i Udvalget. Og 
alle de Enkeltheder, som det. ærede Medlem 
har paapeget her, er blevet drøftet i Ud- 
valget og vil blive det paa ny. 

Det ærede Medlem kom ogsaa særlig 

ind paa §§ 41-43. Jeg vil gøre det ærede 
Medlem opmærksom paa, hvad der skete 
under Behandlingen i Fjor, hvor det ærede 
Medlems Partifælle, det ærede Medlem Hr. 
J. Oskar Andersen erklærede, at  det, som 
Ministeren her havde foreslaaet, var i nøj- 
agtig Overensstemmelse med, hvad det 
kirkelige: Udvalg havde foreslaaet;, Det ene- 
ste Medlem, der da stod op og oplyste, at 
dette vist ikke var rigtigt, var mig, og jeg 
bad netop det ærede Medlem Hr. J. Oskar 
Andersen om nøjere: at læse; Paragrafferne 
igennem og sammenligne dem med, hvad 
det kirkelige Udvalg havde foreslaaet, saa 
troede jeg ikke, sagde jeg, at Tilslutningen 
vilde blive saa ubetinget, som det havde 
Udseende af, at den var. Jeg vil altsaa sige 
til det ærede Medlem Hr. Carlsen-Skiødt, 
at alt det, som det ærede Medlem har paa- 
peget, er ikke blot behandlet i Udvalget, 
men der er peget paa de af ham nævnte 
Spørgsmaal allerede under Behandlingen 
her i Salen sidste Aar. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Carlsen-Skiødt har Ordet for en kort Be- 
mærkning. : . 홢 C , ' 

Carlsen-Skiødt:- Det ærede Medlem Hr. 
Arnth Jensen brugte den Vending, at jeg. 
havde angrebet Venstre. Jeg har blot sagt, 
at Venstre har været med til at gennemføre 
Loven, og overhovedet ikke andet, hvad der 
vil kunne læses i Fortrykket, og jeg gaar ud 
fra, at naar Venstre har medvirket til at faa 
Forslaget ophøjet til Lov, har de gjort det i 
den Tro, at det var noget godt og gavnligt, 
og derfor maa Venstre da, hver Gang man 
omtaler dette, forstaa det som en Aner- 
kendelse, og saadan har de i alt Fald Lov 
at tage det. (A. M. Hansen: Var det Deres 
Hensigt?). Hvad der var min Hensigt,, er 
jo aldeles, ligegyldigt, men at Venstre kunde, 
føle sig fornærmet over, at man nævner, 
at de har, været med til at gennemføre denne 
Lov, finder jeg  ganske ubeføjet, og i hvert 
Fald var det intet Angreb fra min Side. 
Jeg refererede blot, hvordan denne Lov var 
kommet til Verden. ; /...홢홢 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Arnth Jensen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Arnth Jensen: Jeg maa takke det 
ærede Medlem for den Interesse, han; altid 
udviser for at faa paapeget, at, Venstre 
har været med til at gennemføre Tilsyns- 
loven; men det ærede Medlem maa være 
klar over, at han i samme Forbindelse 


